
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

189Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Junho de 2024 • Edição V LXXXVIII

ld:0471B9AE1E340B2A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES- PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES, Estado do Piauí, localizada na Rua Doroteu 
Sertão, nº 560, Bairro Centro, Joaquim Pires - PI, toma público, para conhecimento dos interessados 
que no dia 24 de junho de 2024, às 14h00min, realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 
PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E DE UM (01) KIT DE 
CAPTURA DE IMAGEM PARA COLPOSCÓPIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOAQUIM PIRES-PI., nos termos da Lei nº 
14.1 33/2021 . Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2' a 6' feira 
no horário de 08:00 às 12:00 horas. Disponível nos seguintes sítios eletrônicos: Portal Nacional de 
Compras Públicas; Tribunal de Contas do Estado do Piauí - Licitações Web; 
https://administracaotransparente.com.br:8443/portaltransparencia/faces/index.xhtml?p=joaquim pir 
~; https://www. joaquimpirescontrata.com.br/; Contato: joaquimpirescontratacao@gmail.com 

Joaquim Pires - PI, 11 de junho de 2024. 

JOSEANNE DE ALBUQUERQUE FORTES 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAQUIM PIRES- PI 

ld:030E7435COAAOAEA 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

DECRETO Nº 12, DE 10 DE JUNHO DE 2024. 

Dispõe sobre o Feriado Municipal no dia 
13 de junho de 2024 e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO-PI, Estado do Piauí, no uso 

de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO que 13 de junho (quinta-feira), é feriado municipal do Dia de Santo 

Antônio; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica decretado feriado nas repartições públicas municipais no dia 13 de junho de 2024. 

Parágrafo Único: Este decreto não se aplica aos órgãos e entidades de serviços essenciais, bem 

como aos que funcionem durante 24 (vinte e quatro) horas, devendo o dirigente dessas unidades 

administrativas estabelecer as escalas de serviços de modo que não prejudiquem o atendimento 

ao público assistido. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio (PI), 10 de junho de 2024. 

Mrt~~~ 
Prefeita Municipal 

ld:12527061C5980AA7 
ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ART. 75, INCISO II,§ 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 

A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-PI, neste ato representado pela sua 
Agente de Contratação, designado pela Portaria n° 02/2024, torna público que 
intenciona em realizar a Contratação, por dispensa de licitação, para a, 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, conforme termo de referência, mediante dispensa 
de licitação com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril 
de 2021 alterada pelo Decreto Federal 10.922/2021. 

Informamos que a Prefeitura tem interesse em obter propostas adicionais e, 
considerando o que preconiza o§ 3º do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021, fica 
aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação para que 
qualquer interessado, caso queira, apresente sua proposta. 

-+ Limite para Apresentação da Proposta de Preços: dia 
17/06/2024. 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de licitação da Prefeitura 
Municipal de Novo Santo Antônio-PI, situado na Rua Manoel Vitória, 500 - Centro -
Novo Santo Antônio (PI) CEP: 64365-000, no horário das 08h00min às 13h00min, 
em dias úteis ou pelo E-mail copelnsa2021@gmail.com, até a data limite. 

O Termo de Referência da Dispensa e os documentos exigidos para d ispensa de 
licitação estarão disponíveis através de solicitação através do email 
copelnsa202l@gmail.com . 

Novo Santo Antônio-PI, 11 de junho de 2024. 

C\-..,.-.o,_ ~ ~ Q..-.~ 
~-""~lina ae Sousa Rócfía 

Agente de Contratação 

ld: 13B5B5DA23220AA6 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA. NOSSO ORGULHO"-2021/2024 ... 

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ART. 75, INCISO II,§ 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 

A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-PI, neste ato representado pela sua 
Agente de Contratação, designado pela Portaria n° 02/2024, torna público que 
intenciona em realizar a Contratação, por dispensa de licitação, para a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AÇÃO SOCIAL, COM ATIVIDADES DE OFICINAS E 
EMBELEZAMENTO, PALESTRAS VOLTADAS PARA OS BENEFICIÁRIOS DOS 
PROGRAMAS SOCIAIS E COMUNIDADE EM GERAL DA ZONA URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, conforme termo de 
referência, mediante dispensa de licitação com fulcro no art. 75, inciso II da Lei 
Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021 alterada pelo Decreto Federal 10.922/2021. 

Informamos que a Prefeitura tem interesse em obter propostas adicionais e, 
considerando o que preconiza o § 3º do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021, fica 
aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação para que 
qualquer interessado, caso queira, apresente sua proposta. 

-+ Limite para Apresentação da Proposta de Preços: dia 17/06/2024. 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de licitação da Prefeitura 
Municipal de Novo Santo Antônio-PI, situado na Rua Manoel Vitória, 500 - Centro -
Novo Santo Antônio (PI) CEP: 64365-000, no horário das 08h00min às 13h00min, em 
dias úteis ou pelo E-mail copelnsa2021@gmail.com, até a data limite. 

O Termo de Referência da Dispensa e os documentos exigidos para dispensa de 
licitação estarão disponíveis através de solicitação através do email 
copelnsa2021@gmail.com . 

Novo Santo Antônio-PI, 11 de junho de 2024. 

~'"(\Q. ~ ~ "-o~ 
carolina de Sousa Rocha 
Agente de Contratação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

